
 

Interreg SK-CZ – projekt č. 304031D194 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje zahájilo počátkem roku 2018 ve spolupráci se 

slovenským Ministerstvem vnitra a Krajským ředitelstvím policie v Trnavě dvouletý projekt pod názvem 

„Posílení přeshraniční spolupráce bezpečnostních složek pro efektivnější prevenci rizik a společné 

potírání kriminality“. Jeho ambicí je posílení česko-slovenské policejní spolupráce po linii celé řady 

složek, jako jsou zásahové jednotky či součásti dopravní a cizinecké či kriminální policie. 

Finančně je projekt zaštítěn dotací z Operačního programu Interreg SK-CZ 2014-2020 z prostředků 

Evropského fondu regionálního rozvoje ve výši 336.237,90 EUR. V období od ledna 2018 do února 2020 

se uskutečnila série společných koordinačních schůzek, porad, cvičení, seminářů ale též společných 

bezpečnostních akcí za účelem vzájemného sdílení poznatků z výkonu služby a posílení partnerství. 

Součástí projektu bylo též pořízení policejní techniky využitelné v příhraničí na území Jihomoravského 

kraje a Trnavského samosprávného kraje k účinnějšímu zajištění veřejného pořádku a potírání 

kriminality. 

 

V rámci projektu se například uskutečnily následující společné aktivity: 

1. Dne 29. 5. 2018 proběhlo v Hodoníně na Společném kontaktním centru Hodonín – Holíč 

součinnostní jednání pracovníků kriminální policie k problematice přeshraniční drogové 

a majetkové kriminality. Jedním ze závěrů jednání byl požadavek na vybudování a posílení 

kamerového systému na jednotlivých hraničních přechodech s možností analytických 

dotazů do databází.  

             

2. Ve dnech 4. – 8. 6. 2018 se Zásahová jednotka Brno zúčastnila společného výcviku zásahových 

složek ČR a SR v Lešti. Cvičení bylo zaměřeno na nácvik zásahů a sladění taktických postupů.  

                

 



 
 

3. Dne 20. 6. 2018 se v Hodoníně na Společném kontaktním centru Hodonín – Holíč uskutečnila 

společná porada vedoucích příhraničních útvarů policie. Cílem jednání bylo zefektivnění přenosu 

informací o aktuální bezpečnostní situaci v jednotlivých regionech a definování společných potřeb 

a problémů. Jedním z témat jednání byly i společné hlídky policistů ČR a SR v příhraničí a 

přeshraniční pronásledování.  

       
 

4. Dne 25. 9. 2018 proběhla na bývalém hraničním přechodu Lanžhot – Kúty a dále pak i na tzv. 

„zelené hranici“ součinnostní akce cizineckých policií ČR a SR. Akce byla zaměřena na odhalování 

ilegální migrace s cílem společného boje proti převaděčství a padělání dokladů 

         

 

 

5. Dne 26. 9. 2018 proběhlo mezi příhraničními obcemi Strážnice - Holíč cvičení přeshraničního 

pronásledování zaměřeného na ověření akceschopnosti jednotek reagovat na potřebu 

pronásledovat pachatele mimo území vlastního státu a vzájemně v této souvislosti koordinovat 

nasazení sil a prostředků.  

 

       
 



 

        

6. Ve dnech 9. – 10. 10. 2018 proběhla v Podhradí nad Dyjí porada společného kriminalistického 

Mikrotýmu ČR-SR-AT pro boj proti přeshraniční kriminalitě. Jednání se zúčastnil i ředitel KŘP JmK 

, který ocenil dosavadní spolupráci a výsledky činnosti jednotlivých Mikrotýmů.   

      
 

7. V období od října do prosince 2018 proběhlo celkem 9 školení pro policisty velených k výkonu 

smíšené hlídkové služby  v česko-slovenském příhraničí. Jednotlivá školení byla zaměřena na 

právní nástroje přeshraniční policejní spolupráce. Školení se zúčastnilo 178 policistů z příhraničních 

útvarů Policie ČR, které jsou do programu společných hlídek zapojeni. 

       
 

      
 



 
8. Dne 9. 4. 2019 se v Hodoníně na Společném kontaktním centru Hodonín – Holíč uskutečnilo již 

druhé součinnostní jednání po linii dopravní policie. V rámci jednání proběhla i ukázka vozidel a 

techniky jednotlivých útvarů dopravní policie.  

           
 

 

9. Dne 18. 6. 2019 proběhlo na Společném kontaktním centru Hodonín – Holíč školení pro pracovníky 

společného centra ke zvýšení kvalifikace  při řešení žádostí o mezinárodní spolupráci a koordinaci 

přeshraniční spolupráce policejních složek. Školení se zúčastnili i zástupci Odboru mezinárodní 

policejní spolupráce Policejního prezídia ČR Praha. 

     
 

 

 

10. Dne 7. 10. 2019 proběhla na bývalém hraničním přechodu Sudoměřice společná dopravně – 

bezpečnostní akce za účasti dopravní policie ČR a SR. 

      
 

 

 

 



 
11.  Ve dnech 7. – 8. 10. 2019 se policisté Zásahové jednotky Brno a Pohotovostního policejního 

útvaru odboru pořádkové policie Trnava zúčastnili školení zdravotnické přípravy - „Kurz LEO First 

Responder“, který pro ně uspořádala Academy of Emergency Medicine Bratislava. 

   
    

12. Ve dnech 11. – 12. 2. 2020 proběhla v Podhradí nad Dyjí společná porada kriminalistického 

Mikrotýmu pro boj proti přeshraniční kriminalitě. Součástí jednání bylo i ocenění policistů česko-

slovenského kriminalistického Mikrotýmu, jimž byla udělena medaile ředitele Krajského ředitele 

policie Jihomoravského kraje. 

   
 

       

 


